令和 3 年 12 月 24 日

事 務 連 絡

令和３年１２月２４日

各務原市内介護保険施設 各位

各務原市健康福祉部介護保険課

令和３年度地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金における

追加協議の実施について

平素より介護保険制度の推進及び市介護保険行政にご協力いただき厚く御礼申し上

げます。

この度、厚生労働省より下記事業の募集についての照会がありましたので、事業の実

施を検討される場合、早急の申請が必要となりますので令和３年１２月２８日（火）ま

でに下記担当者へ連絡をお願いします。募集内容の詳細について個別にご説明いたしま

す。

なお今回の募集に係る申請をもって交付金の支出を確約するものではないことをあ

らかじめお含みおきください。

市から岐阜県への申請期日が大変短くなっておりますので、ご協力の程よろしくお願

いいたします。

今回の募集事業

（１）スプリンクラー設備等整備

   ・既存の小規模高齢者施設等のスプリンクラー設備等整備事業

（２）水害対策強化事業

・認知症高齢者グループホーム等防災改修等支援事業（水害対策強化事業分）

・高齢者施設等の水害対策強化事業

（３）耐震化整備

・認知症高齢者グループホーム等防災改修等支援事業（耐震化分）

（４）大規模修繕等

   ・認知症高齢者グループホーム等防災改修等支援事業（大規模修繕等分）

（５）非常用自家発電設備整備

・認知症高齢者ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ等防災改修等支援事業（非常用自家発電設備整備事業分）

・高齢者施設等の非常時か発電設備整備事業

（６）給水設備整備

・高齢者施設等の給水設備整備事業

（７）ブロック塀塔改修整備

・高齢者施設等の安全対策強化事業

（８）介護施設等の換気設備の設置事業

・高齢者施設等における換気設備の設置に係る経費支援事業

照会先 各務原市 健康福祉部 介護保険課 施設指導

係

担当者 施設指導係長 鈴木

電話 ０５８－３８３－２０６７（直通）

メール kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

各務原市健康福祉部介護保険課

施設指導係長 鈴木

TEL : 058-383-2067

FAX : 058-383-6365

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp